



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 19 年 8 月 3 日

上場会社名 大村紙業株式会社 上場取引所 JQ  
 コード番号 3953 URL <http://www.ohmurashigyo.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大村 日出雄  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 浅岡 豊治 TEL (0467) 52 - 1032

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	1,181	( 5.3)	46	( 31.0)	47	( 29.1)	27	( 24.5)
19年3月期第1四半期	1,122	( 5.4)	66	( 9.2)	67	( 8.5)	36	( 1.3)
19年3月期	4,729	-	307	-	311	-	158	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	5	78	-	-
19年3月期第1四半期	7	58	-	-
19年3月期	32	82	-	-

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	5,371	3,595	66.9	746	64			
19年3月期第1四半期	5,184	3,514	67.8	724	70			
19年3月期	5,368	3,615	67.3	750	85			

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
(基準日)	第1四半期末	
	円	銭
20年3月期第1四半期	-	-
19年3月期第1四半期	-	-

3. 平成20年3月期の業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	2,439	(7.5)	146	(5.5)	145	(2.3)	72	(6.9)	15	06
通期	5,029	(6.3)	375	(21.9)	364	(17.3)	179	(13.5)	37	26

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報による判断、仮定に基づくものであり、今後の経済情勢、事業運営における様々な状況変化によって、実際の業績見通しと異なる場合があります。

なお、予想に関する事項は添付資料の3ページをご参照下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の経営成績につきましては、売上高11億8千1百万円(前期比5.3%増)、営業利益4千6百万円(前期比31.0%減)、経常利益4千7百万円(前期比29.1%減)、当期純利益2千7百万円(前期比24.5%減)と原材料等の高騰により利益面において前年を下回る結果となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期の財政状態につきましては、資産合計53億7千1百万円(前期比3.6%増)となりました。その主な要因は、投資有価証券の取得によるものであります。

負債の部合計17億7千6百万円(前期比6.4%増)となりました。この主な要因は、仕入債務の増加によるものであります。

その結果、純資産合計は35億9千5百万円(前期比2.3%増)となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成19年5月21日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

当第1四半期につきましては、利益面では当初の計画を下回り推移しておりますが、売上高はほぼ計画通り推移しております。現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しではありますが、当初予想の売上高及び利益が確保できると予想しております。

4 . その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

- ・ 貸倒引当金の算出について、簡便な方法を採用しております。
- ・ 税金費用の算出について、簡便な方法を採用しております。
- ・ その他影響の僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5 . ( 要約 ) 四半期財務諸表

- (1) ( 要約 ) 四半期貸借対照表
- (2) ( 要約 ) 四半期損益計算書

## 5 .( 要約 ) 四半期財務諸表

## (1) ( 要約 ) 四半期貸借対照表

( 単位 : 千円未満切捨、 % )

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産	2,998,738	3,052,480	53,741	1.8	3,056,627
固定資産					
1.有形固定資産	1,865,899	1,894,256	28,356	1.5	1,889,120
2.無形固定資産	22,518	27,771	5,253	23.3	26,823
3.投資その他の資産	297,216	397,235	100,019	33.7	396,175
固定資産合計	2,185,634	2,319,264	133,629	6.1	2,312,120
資産合計	5,184,373	5,371,744	187,370	3.6	5,368,747
(負債の部)					
流動負債	1,240,275	1,351,904	111,629	9.0	1,336,389
固定負債	429,875	424,491	5,384	1.3	416,500
負債合計	1,670,150	1,776,395	106,244	6.4	1,752,890
(純資産の部)					
株主資本					
1.資本金	554,000	554,000	-	-	554,000
2.資本剰余金	566,030	566,030	-	-	566,030
(1)資本準備金	566,030	566,030	-	-	566,030
3.利益剰余金	2,394,623	2,495,918	101,294	4.2	2,516,253
(1)利益準備金	63,068	63,068	-	-	63,068
(2)その他利益剰余金	2,331,555	2,432,850	101,294	4.3	2,453,185
別途積立金	1,000,000	1,000,000	-	-	1,000,000
繰越利益剰余金	1,331,555	1,432,850	101,294	7.6	1,453,185
4.自己株式	18,848	38,954	20,105	106.7	38,781
株主資本合計	3,495,805	3,576,994	81,188	2.3	3,597,502
評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価差額金	18,417	18,354	63	0.3	18,354
評価・換算差額等合計	18,417	18,354	63	0.3	18,354
純資産合計	3,514,222	3,595,348	81,125	2.3	3,615,857
負債・純資産合計	5,184,373	5,371,744	187,370	3.6	5,368,747

大村紙業(株) ( 3 9 5 3 ) 平成 20 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	1,122,086	1,181,803	59,716	5.3	4,729,504
売上原価	784,797	869,105	84,308	10.7	3,348,797
売上総利益	337,289	312,697	24,591	7.3	1,380,706
販売費及び一般管理費	270,385	266,509	3,876	1.4	1,072,857
営業利益	66,903	46,188	20,715	31.0	307,849
営業外収益	1,990	2,610	620	31.1	9,459
営業外費用	1,838	1,288	549	29.9	6,165
経常利益	67,056	47,510	19,545	29.1	311,143
特別損失	115	-	115	-	5,616
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	66,940	47,510	19,429	29.0	305,527
税金費用	30,094	19,689	10,404	34.6	147,050
四半期(当期) 純利益	36,846	27,821	9,024	24.5	158,476